Совет депутатов
сельского поселения «Село Маяк»
Нанайского муниципального района
Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

07.05.2018                                                                                                                        № 199
с. Маяк

О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края

В целях приведения Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края, утвержденного решением Совета депутатов от 25.11.2016 № 114 в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Хабаровского края от 26.07.2017 № 272 «О порядке предоставления гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, и лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и порядке проверки достоверности и полноты указанных сведений», уставом сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края, Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края, утвержденное решением Совета депутатов от 25.11.2016 № 114 (в ред. решений Совета депутатов от 10.02.2017 № 127, от 15.12.2017 № 162, от 06.04.2018 № 193), следующие изменения:
1) абзац второй пункта 2.2 раздела 2 дополнить словами «, а также принимается решение, предусмотренное пунктом 2.11 настоящего Положения.»;
2) раздел 3 дополнить пунктом 3.3
«3.3. В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» гражданин, претендующий на замещение должности главы Нанайского муниципального района не позднее дня подачи заявления об участии в конкурсе на должность главы Нанайского муниципального района представляет сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей Губернатору края в порядке, установленном Законом Хабаровского края от 26 июля 2017 года № 272 «О порядке предоставления гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, и лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и порядке проверки достоверности и полноты указанных сведений».
3) в разделе 5:
а) абзац шестой пункта 5.3 дополнить словами «для опубликования решения об объявлении. Указанное решение о переносе даты проведения конкурса не позднее дня, следующего за днём его принятия, направляется Губернатору Хабаровского края.»;
б) абзац третий пункта 5.6 после слов «раздел 1 настоящего Положения» дополнить словами «для опубликования решения об объявлении конкурса. Указанное решение об объявлении повторного конкурса не позднее дня, следующего за днем его принятия, направляется Губернатору Хабаровского края.»;
в) абзац первый пункта 5.7. изложить в следующей редакции:
«5.7. Вопрос об избрании главы сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района рассматривается Советом депутатов в течение пяти рабочих дней со дня поступления решения конкурсной комиссии о представлении кандидатов для избрания, а в случае если на день поступления указанного решения конкурсной комиссии срок полномочий главы сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района, избранного до дня принятия решения об объявлении конкурса, не истек – в течение пяти рабочих дней со дня истечения такого срока полномочий.»;
г) пункт 5.10 дополнить абзацем следующего содержания:
«Указанное решение об объявлении повторного конкурса не позднее дня, следующего за днём его принятия, направляется Губернатору Хабаровского края и подлежит опубликованию в порядке, предусмотренном пунктом 1.3 раздела 1 настоящего Положения для опубликования решения об объявлении конкурса.».
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района и в Сборнике нормативных правовых актов Совета депутатов Нанайского муниципального района Хабаровского края.
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                                                           А.В. Алипченко

Глава сельского поселения                                                                    А.Н. Ильин